
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. - Λογαριασμός 
αποδοχών ΠΔΕ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας» στην Τράπεζα της Ελλάδος και 
καθορισμός της κίνησής του.

2 Διαπιστωτική πράξη των ακινήτων, εγκαταστάσε-
ων και εξοπλισμών: α) που έχουν περιέλθει κατά 
κυριότητα και β) που έχουν παραχωρηθεί κατά 
χρήση από τον Δήμο Λέρου στον Ειδικό Περιφε-
ρειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/47199/ΔΛΤΠ (1)

Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. - Λογαριασμός 
αποδοχών ΠΔΕ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας» στην Τράπεζα της Ελλάδος και 
καθορισμός της κίνησής του.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’133),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της υπ’ αρ. 2/37345/0004/4.6.2010 (Β’ 784) κοινής 
υπουργικής απόφασης όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 2/49931/0004/27.7.2010 (Β’  1135) και ΕΑ-
Π2004980ΕΞ2018/5.11.2018 (Β’ 4936) όμοιες.

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’  αρ. 2/57873/24.8.2010 εγκύκλιο του 
Υπουργού Οικονομικών, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 2000285ΕΞ2010/19.11.2010 και ΕΑ-
Π2005980ΕΞ2018/16.11.2018 (ΑΔΑ:ΨΡΗ4Η-354) όμοιες.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων, Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων (Α’ 130).

5. Το άρθρο 58 «Διοικητική και οικονομική υποστήριξη 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» του ν. 
5073/2023 (Α’ 204).

6. Το υπ’  αρ. 27400/8.4.2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

7. Την ανάγκη πληρωμής, μέσω της Ενιαίας Αρχής 
Πληρωμής (ΕΑΠ), αμοιβών προσωπικού που βαρύνουν 
τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Το άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελ-
λάδος  - Κεντρικό κατάστημα στην ομάδα 242/4 
«Λογαριασμοί αποδοχών ΠΔΕ μέσω ΕΑΠ», Νο 23/ 
2424249252 με τίτλο «Ε.Δ.  - ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΠΟΔΟ-
ΧΩΝ ΠΔΕ Υπ. Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
GR6401000230000002424249252».

2. Τον καθορισμό της κίνησης του λογαριασμού ως 
ακολούθως:

α) Πιστώνεται:
• μέσω ηλεκτρονικής εντολής του συστήματος πλη-

ρωμών “e-pde”, με το συνολικό ποσό της αναλυτικής 
ηλεκτρονικής κατάστασης αποδοχών, η οποία θα μετα-
φορτωθεί στην εφαρμογή της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής 
(αρχείο xml της ΕΑΠ),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2370

24715

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.20 00:47:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24716 Τεύχος B’ 2370/19.04.2024

• από τα Διατραπεζικά Συστήματα ΑΕ (ΔΙΑΣ ΑΕ) με το 
ποσό των απορρίψεων των πληρωμών.

β) Χρεώνεται:
• από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, με την πληρωμή του συνολικού 

ποσού της αναλυτικής ηλεκτρονικής κατάστασης απο-
δοχών και τη μεταφορά του στους ατομικούς λογαρια-
σμούς των δικαιούχων και στους λογαριασμούς των 
φορέων υπέρ των οποίων παρακρατούνται ποσά,

• από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, σε συνεργασία με την ΕΑΠ, με την 
απόδοση του ποσού των απορρίψεων στους ατομικούς 
λογαριασμούς των δικαιούχων,

• με εντολή της αρμόδιας Διεύθυνσης του ΓΛΚ, κα-
τόπιν αιτήματος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, για 
τη μεταφορά τυχόν αδιάθετων υπολοίπων στον λο-
γαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου «Λογαριασμός 
αδιάθετων υπολοίπων φυσικών προσώπων» με IBAN: 
GR5901000233100200000020003.

3. Την αποστολή από την Τράπεζα της Ελλάδος, των 
αντιγράφων κίνησης του λογαριασμού, στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

    I 

 Αριθμ. 11088 (2)

Διαπιστωτική πράξη των ακινήτων, εγκαταστά-
σεων και εξοπλισμών: α) που έχουν περιέλθει 
κατά κυριότητα και β) που έχουν παραχωρηθεί 
κατά χρήση από τον Δήμο Λέρου στον Ειδικό 
Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε εφαρμογή των παρ. 11 
και 11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) με τις οποίες για τη διαχείριση 
των στερεών αποβλήτων στη νησιωτική περιφέρεια του 
Νοτίου Αιγαίου συστάθηκε Ειδικός Περιφερειακός Δια-
βαθμιδικός Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
ως Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ,

δ) του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Τις υπ’ αρ. 57552/21.11.2022 (ΑΔΑ: Ψ64ΒΟΡ1Ι-ΖΡ4)) 
και 57554/21.11.2022 (6ΒΑ5ΟΡ1Ι-1ΛΛ) αποφάσεις του 
Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με τις οποίες συστάθηκαν/συγκρο-
τήθηκαν οι τριμελείς Επιτροπές Καταγραφής των πα-
ραγράφων 11 και 11Α αντίστοιχα του άρθρου 245 του 
ν. 4555/2018 στον νομό Δωδεκανήσου για την κατα-
γραφή των περιελθόντων κατά κυριότητα και των πα-
ραχωρηθέντων κατά χρήση ακινήτων, εγκαταστάσεων 
και εξοπλισμών στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό 
Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Νο-
τίου Αιγαίου Α.Ε.

4. Την κοινή έκθεση καταγραφής των Επιτροπών Κατα-
γραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/ 
2018 για τον Δήμο Λέρου Ν. Δωδεκανήσου, η οποία απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διαπιστωτικής 
πράξης και περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 
οικ. 36/2024/5.4.2024 έγγραφο και η οποία κατέγραψε 
τα ακίνητα, τις εγκαταστάσεις και τον εξοπλισμό δια-
χείρισης στερεών αποβλήτων του Δήμου Λέρου καθώς 
και την πηγή χρηματοδότησής τους, τα οποία θα πρέπει 
να περιέλθουν στην κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου 
Αιγαίου Α.Ε.» είτε να παραχωρηθούν κατά χρήση στον 
ίδιο Φο.Δ.Σ.Α.

Συγκεκριμένα στην έκθεση καταγραφής αναφέρονται 
τα κάτωθι:

«ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ

1) Περιγραφή
Προβλέπεται κατασκευή ΧΥΤΥ στον Δήμο Λέρου σε 

εδαφική έκταση συνολικής επιφάνειας ίσης με 39.290,71 
τμ στην θέση «Τσιγκούνας» Δήμου Λέρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24717Τεύχος B’ 2370/19.04.2024

1. Έκταση του ακινήτου, τεκμηρίωση ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος.

Ο Δήμος Λέρου για την απόκτησή της εδαφικής έκτα-
σης συνολικής επιφάνειας ίσης με 39.290,71 τμ, ακολού-
θησε την διαδικασία απαλλοτρίωσης.

Σύμφωνα με την υπό στοιχεία οικ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛ-
ΠΡΟ 1264/15.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΛΠΕ46ΜΤΛΡ-697) απόφα-
ση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΤΠΑ και Τ.Σ περί τροποποίησης της πράξης «Δράσεις 
για την ολοκληρωμένη διαχείριση Αστικών αποβλήτων 
Δήμου Λέρου» με κωδ. ΟΠΣ 5001908 στο Επιχειρησι-
ακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», προβλέπεται μια 
σειρά υποέργων στα οποία σε κάποια δικαιούχος είναι 
η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΦΟΔΣΑ) και σε κάποια ο 
Δήμος Λέρου και η Εφορία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου.

Το υποέργο 4 περιλαμβάνει την απόκτηση εδαφικής 
έκτασης με δικαιούχο τον Δήμο Λέρου. Πρόκειται για 
γεωτεμάχιο (αποτελούμενο από 59 κτηματολογικές με-
ρίδες) συνολικής έκτασης 39.290,71 τμ.

Έχει καταβληθεί για την απαλλοτρίωση το συνολικό 
ποσό των 283.176,45 € εκ των οποίων ποσό 276.613,57 €
(97,68%) προέρχεται από το χρηματοδοτικό πρόγραμμα 
και το ποσό των 6.562,88 € (2,317%) προέρχεται από 
ίδιους πόρους του Δήμου Λέρου.

Επομένως θα πρέπει να μεταβιβαστεί κατά κυριότη-
τα στον ΦΟΔΣΑ το ποσοστό 97,68% επί του συνολικού 
γεωτεμαχίου και το υπόλοιπο 2,317% θα παραχωρηθεί 
στον ΦΟΔΣΑ από τον Δήμο Λέρου προς χρήση.

Η διαδικασία βρίσκεται στο εξής στάδιο: Σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 21958/22.12.2023 γραμμάτιο Σύστασης 
παρακαταθήκης του ΤΠΔ, έχει ολοκληρωθεί η σύσταση 
παρακαταθήκης και έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ η γνωστο-
ποίηση παρακατάθεσης (Δ’ 4/2024). Σύμφωνα με τον Ν. 
Σύμβουλο του Δήμου Λέρου, «από το συνδυασμό των δι-
ατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 7 και της παρ. 4 άρθρο 9
ν. 2882/2001 (Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων), 
προκύπτει ότι - μετά και τη δημοσίευση στο ΦΕΚ της 
γνωστοποίησης παρακατάθεσης (Δ’ 4) - η απαλλοτρίωση 
έχει ήδη συντελεστεί και η αντίστοιχη έκταση έχει ήδη 
περιέλθει στην κυριότητα του Δήμου Λέρου. Σημειώνε-
ται ότι θα κατατεθούν από το Δήμο Λέρου και οι σχετικές 
αιτήσεις μεταγραφής, προκειμένου να ενημερωθούν και 
τα δημόσια βιβλία του Κτηματολογίου.

2. Έργα και εγκαταστάσεις διαχείρισης εντός ακινήτου
α) Οικοδομικά, κτιριακά και λοιπά έργα υποδομής 

εντός του ΧΥΤΥ:
Δεν έχουν πραγματοποιηθεί έργα εντός του γηπέδου 

που θα κατασκευαστεί ο ΧΥΤΥ Λέρου
3. Χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός διαχείρισης
Δεν υπάρχουν μηχανήματα εντός του γηπέδου που θα 

κατασκευαστεί ο ΧΥΤΥ Λέρου.
4. Αδειοδοτήσεις που αφορούν στο ΧΥΤΥ Λέρου 

(Άδεια λειτουργίας, ΑΕΠΟ κ.λπ.).
α) Περιβαλλοντική αδειοδότηση:
Έχει εκδοθεί η με υπ’ αρ. 72922/21.10.2015 ΑΕΠΟ ΓΓ 

ΑΔΑ με (ΑΔΑ: ΩΦΦΞΟΡ1Ι-ΑΧ7) η οποία αφορά στην 
έγκριση νέων περιβαλλοντικών όρων για το έργο: «Χώ-

ρος Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων ΧΥΤΥ - Μονάδα 
Επεξεργασίας και λοιπά έργα διαχείρισης αποβλήτων 
Δήμου Λέρου στην περιοχή «Τσίγκουνας» Νήσου Λέρου 
Ν. Δωδ/σου ΠΝΑ.

Στην ως άνω ΑΕΠΟ έχει ενσωματωθεί και Έγκριση 
επέμβασης για έκταση χορτολιβαδικής μορφής και εμ-
βαδού 2.804,20 τ.μ.

β) Άδεια λειτουργίας, Άδεια πυρασφάλειας, Ασφα-
λιστήριο συμβόλαιο της εγκατάστασης, συνδέσεις με 
ύδρευση και ρευματοδότηση κ.τ.λ. δεν υπάρχουν διότι 
το έργο δεν έχει υλοποιηθεί.

2) Πηγές Χρηματοδότησης:
Α) Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΥ Λέρου συνολικής 

επιφάνειας 39.290,71 τμ αποκτήθηκε με απαλλοτρίωση 
και αποτελείται από 59 κτηματολογικές μερίδες.

Έχει καταβληθεί για την απαλλοτρίωση το συνολικό 
ποσό των 283.176,45 € εκ των οποίων ποσό 276.613,57 € 
(97,68%) προέρχεται από το χρηματοδοτικό πρόγραμμα 
και το ποσό των 6.562,88 € (2,317%) προέρχεται από 
ίδιους πόρους του Δήμου Λέρου.

Β) Έργα εντός του γηπέδου που θα κατασκευαστεί ο 
ΧΥΤΥ

Δεν έχουν πραγματοποιηθεί έργα εντός του γηπέδου 
που θα κατασκευαστεί ο ΧΥΤΥ Λέρου.

Γ) Χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός εντός του ΧΥΤΑ:
Δεν υπάρχουν μηχανήματα εντός του γηπέδου που θα 

κατασκευαστεί ο ΧΥΤΥ Λέρου.
ΙΙΙ. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περιγραφόμενα 

στοιχεία που είχαν στη διάθεσή τους οι Επιτροπές Κα-
ταγραφής για τα ακίνητα, τα έργα, τις εγκαταστάσεις 
και τον εξοπλισμό διαχείρισης των στερεών αποβλή-
των του Δήμου Λέρου, καθώς και των όσων ορίζονται 
στις παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 του ν. 4954/2022, τα 
περιουσιακά στοιχεία που διαθέτει ο εν λόγω Δήμος και 
που θα πρέπει είτε να περιέλθουν στην κυριότητα, είτε 
να παραχωρηθούν κατά χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου 
Αιγαίου Α.Ε.», έχουν ως εξής:

Α) Τα ακίνητα, τα έργα, οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλι-
σμός διαχείρισης στερεών αποβλήτων, που διαθέτει ο 
Δήμος Λέρου, τα οποία εμπίπτουν στην παρ. 11 του άρ-
θρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και περιέρχονται στην 
κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» είναι:

Ποσοστό 97,68% επί της έκτασης του ακινήτου όπου 
προβλέπεται η κατασκευή του ΧΥΤΥ Λέρου η οποία έχει 
συνολική επιφάνεια ίση με 39.290,71 τμ.

Β) Τα ακίνητα, τα έργα, οι εγκαταστάσεις και εξοπλι-
σμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων που διαθέτει 
ο Δήμος Λέρου τα οποία εμπίπτουν στην παρ. 11Α του 
άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και παραχωρούνται 
κατά χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» είναι:

- Ποσοστό 2,317% επί της έκτασης του ακινήτου όπου 
προβλέπεται η κατασκευή του ΧΥΤΥ η οποία έχει συνο-
λική επιφάνεια ίση με 39.290,71 τμ.

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγεγραμ-
μένων ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και του εξοπλι-
σμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, με την παρούσα 
Έκθεση Καταγραφής, περιγράφονται στο κεφάλαιο «ΙΙ. 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24718 Τεύχος B’ 2370/19.04.2024

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ» της παρούσας».

Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:
Α) Την περιέλευση κατά κυριότητα, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα της κοινής Έκθεσης Καταγραφής των 
Επιτροπών Καταγραφής των παρ. 11 και 11 Α του άρ-
θρου 245 του ν. 4555/2018 του κάτωθι περιουσιακού 
στοιχείου που διαθέτει ο Δήμος Λέρου και το οποίο εμπί-
πτει στην παρ. 11 του άρθρου 245 του ν. 4555/2018, στον 
Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», 
ήτοι:

- Ποσοστό 97,68% επί της έκτασης του ακινήτου όπου 
προβλέπεται η κατασκευή του ΧΥΤΥ Λέρου η οποία έχει 
συνολική επιφάνεια ίση με 39.290,71 τ.μ.

Β) Την παραχώρηση κατά χρήση, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα της κοινής Έκθεσης Καταγραφής (σε ορθή 
επανάληψη) των Επιτροπών Καταγραφής των παρ. 11 
και 11 Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 του κάτωθι 
περιουσιακού στοιχείου που διαθέτει ο Δήμος Λέρου 
και το οποίο εμπίπτει στην παρ. 11 Α του άρθρου 245 
του ν. 4555/2018, στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμι-
δικό Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων «ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», ήτοι:

- Ποσοστό 2,317% επί της έκτασης του ακινήτου όπου 
προβλέπεται η κατασκευή του ΧΥΤΥ η οποία έχει συνο-
λική επιφάνεια ίση με 39.290,71 τ.μ.

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγεγραμ-
μένων ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και του εξο-
πλισμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, περιγράφο-
νται στο κεφάλαιο «ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» της προαναφερόμενης Έκθε-
σης Καταγραφής.

Η παρούσα απόφαση που αφορά το ποσοστό επί της 
έκτασης του ακινήτου που αποκτάται κατά κυριότητα 
μεταγράφεται ατελώς στα οικεία βιβλία του Υποθηκο-
φυλακείου ή στο οικείο Κτηματολογικό Γραφείο, όπου 
αυτό λειτουργεί.

Εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης συντάσσεται και υπογράφεται πρω-
τόκολλο παράδοσης παραλαβής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 15 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023701904240004*


